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Oddziat w Legnicy

Znak postepowania: 190000/273/1/2021-ZAP

DO WYKONAWCOW

Dotyczy: postepowania pn. ,,Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztowych dla zadan pn.: 1.
»Przebudowa wejscia do SOK — O/ZUS Legnica, bud. 2C”., 2. ,,Remont sanitariatu dla
0s6b niepetnosprawnych w pom. nr 17 w bud. nr 1 O/ZUS Legnica”., 3. ,Wymiana drzwi
wewnetrznych w 1/ZUS Bolestawiec”.

WYJASNIENIA | MODYFIKACJA ZAMOWIENIA PUBLICZNEGO (2)

Zaktad Ubezpieczen Spotecznych Oddziat w Legnicy jako ,Zamawiajacy” informuje, ze w dniu
08.03.2021 r. od Wykonawcy wptynety pytania, na ktére Zamawiajgcy udziela odpowiedzi:

I. Pytania dot. Zadania 1 — ,,Przebudowa wejscia do SOK — O/ZUS, bud. 2C”:

Pytanie 1

Z zatgczonego rysunku wynika, ze drzwi wejsciowe do budynku réwniez sg rozsuwane. Czy
spetniajg one wymagania jak dla drzwi stanowigcych przedmiot zadania, tj. s3 automatycznie
otwierane (z mozliwoscig takze recznego otwierania) oraz wyposazone w naped przeznaczony do
stosowania na drogi ewakuacyjne z czujnikami ruchu i obecnosci, a takze w doprowadzenie
zasilania z istniejacej instalacji elektrycznej i podtgczenia pod istniejgcg centrale ppoz., ktéra
umozliwi samoczynne ich rozsuniecie i pozostanie w pozycji otwartej w wyniku zasygnalizowanego
pozaru?

Odpowiedzi:

Istniejgce pierwsze drzwi wejsciowe do budynku sg rozsuwane, automatycznie otwierane
z mozliwoscig recznego otwierania, natomiast nie sg podtgczone pod centrale ppoz.

W zwigzku z czym prosze uwzgledni¢ w dokumentacji projektowe] potrzebe podtgczenia takze
opisanych drzwi do centrali ppoz.

Opis drzwi: automatycznie otwierane (przesuwne), wyposazone w naped ESCOMATIC EMSL,

Producent ESCOMATIC, rok produkcji 2010 r.

Pytanie 2

Czy istniejgca centrala sterowania systemem ochrony ppoz. w budynku daje mozliwosé
podtgczenia dodatkowej petli do obstugi drzwi, czy tez konieczna jest jej przebudowa?

Odpowiedzi:

Istnieje mozliwos¢ podtgczenia drzwi do obecnie posiadanej centrali ppoz. Z posiadanej przez nas
wiedzy wynika, ze musiatyby zosta¢ dokupione urzgdzenia dodatkowe umozliwiajgce podtgczenie
drzwi. Dobranie urzadzend i opis podtaczenia musi zosta¢ wykonane przez uprawnionego
projektanta z branzy elektrycznej.

Opis istniejgcej centrali ppoz. - centrala z wyswietlaczem LCD typu FP2864N + LC1502 + PR2000

(z zespotem obstugi, drukarkg, z wyposazeniem dla 6 petli dozorowych, zasilanie awaryjne na 72h).



Pytanie 3

Czy w chwili obecnej poza drzwiami stanowigcymi przedmiot zadania budynek jest dostosowany
do obowiazujacych wymagan w zakresie ochrony ppoz.? Czy dysponujg Panstwo aktualng
ekspertyzg w tym zakresie i postanowieniem o zgodzie na ewentualne odstepstwa?

Odpowiedzi:

Budynek byt catkowicie przebudowywany i dostosowany do obowigzujacych przepisow w tym
ppoz. w 2010 roku.

Pytanie 4

Prosimy o zaznaczenie na dotgczonym rysunku lokalizacji centrali ppoz. oraz granicy strefy
pozarowej, w ktdrej znajdujg sie drzwi stanowigce przedmiot zadania.

Odpowiedzi:

Dotgczamy rysunek z zaznaczonymi centralg ppoz. i $cianami oddzielenia pozarowego. Budynek
jest podzielony na dwie strefy pozarowe: strefa 1 - ZL | obejmuje srodkowg cze$¢ budynku, sale
obstugi klientdw na przyziemiu (otwarta przestrzen na parter) gdzie znajdujg sie opisywane drzwi;
pozostata czes¢ budynku znajduje sie w strefie 2 - ZL III.

Il. Pytania dot. Zadania 3 — ,,Wymiana drzwi wewnetrznych w 1/ZUS Bolestawiec”:

Pytanie 1

Ze wzgledu na brak dofgczonego rysunku, prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, ze zgodnie
z tytutem zadania wszystkie drzwi stanowigce jego przedmiot sg drzwiami wewnetrznymi i zadanie
nie obejmuje drzwi prowadzacych z budynku na zewnatrz, a zwifaszcza stanowigcych wyjscia
ewakuacyjne z budynku.

Odpowiedz:

Jedne drzwi stanowig drzwi zewnetrzne i wyjscie ewakuacyjne.

Pytanie 2

Czy w chwili obecnej poza drzwiami stanowigcymi przedmiot zadania budynek jest dostosowany
do obowigzujagcych wymagan w zakresie ochrony ppoz.? Czy dysponujg Panstwo aktualng
ekspertyzg w tym zakresie i postanowieniem o zgodzie na ewentualne odstepstwa?

Odpowiedzi:

Tak, budynek zostat dostosowany do przepiséw pozarowych. W 2018 roku zostato wydane
postanowienie Dolnoslgskiego Komendanta Wojewddzkiej Panstwowej Strazy Pozarnej, na nasz
wniosek wraz z ekspertyzg techniczng sporzadzong przez rzeczoznawce. Wymagane prace
budowlane zostaty zakoriczone w 2019 roku przy przebudowie Sali Obstugi Klientéw w budynku
Inspektoratu w Bolestawcu.

Ill. pytanie dodatkowe:

Czy w przypadku stwierdzenia, ze dla ktéregokolwiek z zadan konieczne jest wykonanie ekspertyzy
ppoz. i uzyskanie odstepstwa Zamawiajgcy oczekuje, ze zostanie to zrealizowane przez
Wykonawce w ramach umowy i w terminach nig okreslonych? Zwracam uwage, ze ekspertyza
ppoz. jest opracowaniem czasochtonnym i kosztownym (tj. majgcym kluczowe znaczenie na etapie
przygotowania oferty), a uzyskanie postanowienia o zgodzie na ewentualne odstepstwa jest
praktycznie niemozliwe w terminach okreslonych umowsa.

Odpowiedzi:



W przypadku stwierdzenia przez organ administracji architektoniczno-budowlanej, ze dla
ktoregokolwiek z zadan konieczne jest wykonanie ekspertyzy ppoz. i uzyskanie odstepstwa,
zrealizowane to zostanie w ramach odrebnego zamdwienia, natomiast obowigzujagce w umowie
terminy zostang dostosowane.

W zwigzku z udzielong odpowiedzig na pytanie dodatkowe dokonuje sie modyfikacji projektu
wzoru umowy - § 3 ust 1 pkt 5, ktéry otrzymuje nowe brzmienie:

5) uzyskania bez odrebnego wynagrodzenia dla opracowanej dokumentacji wymaganych prawem
dla realizacji zadania opinii, uzgodnien i sprawdzen rozwigzan projektowych w zakresie
wynikajgcym z obowigzujgcych przepiséow za wyjatkiem wykonania ekspertyzy pozarowej wraz
z uzyskaniem ewentualnego odstepstwa wiasciwego wojewddzkiego komendanta Panstwowej
Strazy Pozarnej;

Dokonana modyfikacja jest wigzgca dla Wykonawcdw. Pozostate zapisy Zapytania publicznego
pozostajg bez zmian.

Zataczniki:
Rysunek - Rzut przyziemia bud. 2C — $ciany oddz. poz.
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